DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CELSO LUIZ MARINHO LISBOA

ANO X-Nº. 002 EDIÇÃO - PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 08 DE JANEIRO DE 2020

Portaria nº 003/2020-GP, de 07 de janeiro de 2020.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, bem como pelo art. 49, da Lei Municipal
nº 431, de 15 de outubro de 2014

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar ANA CLÉIA RAIMUNDO DA SILVA ALVES, FRANCISCO BARBOSA SOBRINHO, GILVAN ANDRÉ DE LIMA, JOSÉ AUGUSTO FRANÇA SILVA e JOS É VALDINÊS COUTINHO DA SILVA JUNIOR dos
cargos de Conselheiros Tutelares, tendo em vista o término de seus respectivos mandatos.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos em 09 de janeiro de 2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA
Prefeito Municipal
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Portaria nº 004/2020-GP, de 07 de janeiro de 2020.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, bem como pelo art. 49, da Lei Municipal
nº 431, de 15 de outubro de 2014

R E S O L V E:

Art. 1º NOMEAR, para ocuparem os cargos de Conselheiro Tutelar, no período de 10 de janeiro de 2020 a 09 de janeiro de 2024, os cinco  candidatos mais votados no processo de escolha unificado
ocorrido em 06 de outubro de 2019, a saber:
I - José Augusto França Silva;
II - Gilvan André de Lima;
III - Michele Moura da Silva;
IV - José Valdinês Coutinho da Silva Junior;
V - Valdira Lavoisier Costa.

Art. 2º Ficam estabelecidos, na condição de suplentes imediatos dos Conselheiros Tutelares nomeados pelo art. 1º, os seguintes candidatos:
I - Elias Diniz Ferreira, 1º suplente;
II - Jordânea Rafaela de Lima, 2ª suplente;
III - Maria Gildene Benedito, 3ª suplente;
IV - Nilza Domingos Bernardo, 4ª suplente;
V - Fabíola do Nascimento Silva, 5ª suplente.

Parágrafo único. Os suplentes estabelecidos no caput deste artigo serão convocados, na ordem rigorosa de sua votação popular, para preencherem os cargos que vagarem ao longo do mandato, ou ainda:
I - na hipótese de afastamento não remunerado previsto na Lei Municipal nº 431, de 15 de outubro de 2014;
II - quando as licenças a que fizerem jus os titulares excederem o período de quinze dias.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos em 10 de janeiro de 2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA
Prefeito Municipal
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 084/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2019 - ART. 24, II, DA LEI Nº 8.666/1993

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: ANTÔNIO CARNEIRO DE CARVALHO EIRELI – ME, CNPJ: 09.414.679/0001-30. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação dos serviços de publicidade institucional via rádio na frequência FM, para execução de programa institucional semanal com duração de 30 (trinta) minutos aos domingos e inserção de spots de
60 (sessenta) segundos sobre atos institucionais da administração municipal. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo:
06/01/2020. Vigência: 07/04/2020.

Celso Luiz Marinho Lisboa
Prefeito Municipal

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 076/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2019 - ART. 24, XXVI, DA LEI Nº 8.666/1993

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RIO GRANDE DO NORTE, CNPJ: 12.120.272/0001-04. Objeto: Contratação do
consórcio público intermunicipal de saúde do Rio Grande do Norte para prestação de serviço em saúde de média e alta complexidade ambulatorial. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual.
Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020.

Celso Luiz Marinho Lisboa
Prefeito Municipal

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 077/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2019 - ART. 24, X, DA LEI Nº 8.666/1993

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: GEORJA DA SILVA BEZERRA LIMA, CPF: 063.197.194-78. Objeto: Locação de imóvel residencial com área de 164,00 m²
localizado a Rua Edvaldo Barbosa, 38, bairro Bela Vista deste município para fins de instalação da sede da Unidade Básica de Saúde da Estratégia Saúde da Família – ESF I (Bela Vista). Objeto Aditivo: Prorro-
gação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020.

Celso Luiz Marinho Lisboa
Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 02 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 08 DE JANEIRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 113/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2019 - ART. 24, II, DA LEI Nº 8.666/1993

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: JOSE DA SILVA 08146619479 – ME, CNPJ: 16.985.180/0001-48. Objeto: Aquisição e preparação de fogos de artifícios para
realização de show pirotécnico em comemoração ao Réveillon no município de Passa e Fica/RN. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, §1º, VI da Lei nº 8.666/1993.
Data do Termo: 06/01/2019. Vigência: 06/03/2020.

Celso Luiz Marinho Lisboa
Prefeito Municipal

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 111/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2019 - ART. 24, X, DA LEI Nº 8.666/1993

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: LUIZ CARNEIRO LOPES, CPF: 979.189.704-20. Objeto: Locação de imóvel rural localizado as margens da RN 269 na comuni-
dade de Lagoa do Cipoal neste município para fins de instalação do campo de futebol da Lagoa do Cipoal. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº
8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020.

Celso Luiz Marinho Lisboa
Prefeito Municipal

 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 073/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2019 - ART. 24, X, DA LEI Nº 8.666/1993

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: MANOEL DO ROSÁRIO PADILHA, CPF: 427.648.584-34. Objeto: Locação de imóvel residencial com área de 102,00 m²
localizado a Av. Celso Lisboa, 1011-A, bairro centro deste município para fins de instalação da sede da Casa de Apoio para os Profissionais de Saúde do Município. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência
contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020.

Celso Luiz Marinho Lisboa
Prefeito Municipal

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 096/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2019 - ART. 24, X, DA LEI Nº 8.666/1993

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: MARIA DE AZEVEDO OLIVEIRA, CPF: 341.984.404-25. Objeto: Locação de imóvel residencial localizado a Avenida Celso
Lisboa, nº 963, bairro Centro deste município para fins de instalação da sede da Unidade Básica de Saúde da Estratégia Saúde da Família – ESF VI (Centro). Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual.
Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020.

Celso Luiz Marinho Lisboa
Prefeito Municipal

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 057/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2019 - ART. 24, X, DA LEI Nº 8.666/1993

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: MARIA GORETTI DA SILVA CLAUDIO, inscrita no CPF: 476.055.024-00. Objeto: Locação de imóvel residencial com área de
161,00 m² localizado a Rua Nestor Marinho, nº 52, bairro centro deste município para fins de instalação da sede da Secretaria Municipal de Assistência Social. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contra-
tual. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020.

Celso Luiz Marinho Lisboa
Prefeito Municipal

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 109/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2019 - ART. 24, I, DA LEI Nº 8.666/1993

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: RFS ENGENHARIA EIRELI – ME, CNPJ: 26.421.343/0001-13. Objeto: Contratação da execução do serviço de desmatamento e
recuperação do elemento barrador (parede) do açude calabouço localizado no Sítio Calabouço, município de Passa e Fica. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, §1º,
VI da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2019. Vigência: 06/03/2020.

Celso Luiz Marinho Lisboa
Prefeito Municipal

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 112/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2019 - ART. 24, I, DA LEI Nº 8.666/1993

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: SETE ENGENHARIA EIRELI - ME, CNPJ: 24.372.340/0001-01. Objeto: Contratação da execução do serviço de recuperação das
instalações físicas do mirante turístico das sete cidades localizado no Alto da Timbaúba neste município. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, §1º, VI da Lei nº
8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2019. Vigência: 06/03/2020.

Celso Luiz Marinho Lisboa
Prefeito Municipal

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 071/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2019 - ART. 24, X, DA LEI Nº 8.666/1993

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: THIAGO BELO DA SILVA, CPF: 012.164.884-28. Objeto: Locação de imóvel residencial com área de 160,00 m² localizado a
Rua Sebastião Bezerra Guedes, 377, bairro São Pedro deste município para fins de instalação da sede da Unidade Básica de Saúde da Estratégia Saúde da Família – ESF V (São Pedro). Objeto Aditivo: Prorroga-
ção de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020.

Celso Luiz Marinho Lisboa
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 03 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 08 DE JANEIRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 111/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2018 - ART. 24, X, DA LEI Nº 8.666/1993

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: Sr. José André, inscrito no CPF: 642.742.504-82, inventariante na Ação de Inventário dos bens deixados por falecimento de
Joaquim André e Petrolina Maria André, processo nº 0102469-77.2014.8.20.0107. Objeto: Locação de imóvel rural para fins de depósito do aterro sanitário municipal. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência
contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 06/01/2020. Vigência: 31/12/2020.

Celso Luiz Marinho Lisboa
Prefeito Municipal

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS PP-SRP 029/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05.

ATA Nº 001/2020. Fornecedor: CRM COMECIAL LTDA, CNPJ: 04.679.119/0001-93, vencedora dos itens da ampla concorrência, perfazendo valor global R$ 15.210,40. Vigência: 07/01/2020 a 07/01/2021.
CONTRATO Nº 001/2020. Contratado: CRM COMECIAL LTDA, CNPJ: 04.679.119/0001-93, vencedora dos itens da ampla concorrência, perfazendo valor global R$ 15.210,40. Vigência: 07/01/2020 a
31/12/2020.

ATA Nº 002/2020. Fornecedor: DIABETICOS EIRELI – EPP, CNPJ: 28.675.331/0001-40, vencedora dos itens da ampla concorrência e cota reserva, perfazendo valor global R$ 15.210,40. Vigência: 07/01/2020 a
07/01/2021. CONTRATO Nº 002/2020. Contratado: DIABETICOS EIRELI – EPP, CNPJ: 28.675.331/0001-40, vencedora dos itens da ampla concorrência e cota reserva, perfazendo valor global R$ 15.210,40.
Vigência: 07/01/2020 a 31/12/2020.

ATA Nº 003/2020. Fornecedor: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI – ME, CNPJ: 26.690.173/0001-72, vencedora dos itens da cota reserva, perfazendo valor global R$ 93.135,56. Vigência: 07/01/2020 a
07/01/2021. CONTRATO Nº 003/2020. Contratado: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI – ME, CNPJ: 26.690.173/0001-72, vencedora dos itens da cota reserva, perfazendo valor global R$ 93.135,56.
Vigência: 07/01/2020 a 31/12/2020.

ATA Nº 004/2020. Fornecedor: PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-75, vencedora dos itens da ampla concorrência, perfazendo valor global R$ 20.124,80. Vigência: 07/01/2020 a 07/01/2021.
CONTRATO Nº 004/2020. Contratado: PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-75, vencedora dos itens da ampla concorrência, perfazendo valor global R$ 20.124,80. Vigência: 07/01/2020 a 31/12/2020.

ATA Nº 005/2020. Fornecedor: RDF – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 12.305.387/0001-73, vencedora dos itens da ampla concorrência perfazendo valor global R$ 36.012,80. Vigên-
cia: 07/01/2020 a 07/01/2021. CONTRATO Nº 005/2020. Contratado: RDF – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 12.305.387/0001-73, vencedora dos itens da ampla concorrência perfa-
zendo valor global R$ 36.012,80. Vigência: 07/01/2020 a 31/12/2020.

ATA Nº 006/2020. Fornecedor: SAUDE DOCTOR COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 11.511.020/0001-43, vencedora dos itens da ampla concorrência, perfazendo valor global R$ 230.094,08. Vigência: 07/01/2020 a
07/01/2021. CONTRATO Nº 006/2020. Contratado: SAUDE DOCTOR COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 11.511.020/0001-43, vencedora dos itens da ampla concorrência, perfazendo valor global R$ 230.094,08. Vigên-
cia: 07/01/2020 a 31/12/2020.

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA
Prefeito Municipal

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS PP-SRP 030/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05.

ATA Nº 007/2020. Fornecedor: JOSE AVAILTON DA CUNHA – ME, CNPJ: 06.248.164/0001-19, vencedora de todos os itens, perfazendo valor global R$ 62.511,55. Vigência: 07/01/2020 a 07/01/2021. CONTRA-
TO Nº 007/2020. Contratado: JOSE AVAILTON DA CUNHA – ME, CNPJ: 06.248.164/0001-19, vencedora de todos os itens, perfazendo valor global R$ 62.511,55. Vigência: 07/01/2020 a 31/12/2020.

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 04 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 08 DE JANEIRO DE 2020

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                CELSO LUIZ MARINHO LISBOA- PREFEITO MUNICIPAL                                                                         IONALDO BALBINO—PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                   IVANILDO SOLANO— MEMBRO
                                FERNANDA KARLA XAVIER CERINO - SECRETÁRIA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO